auertendas, &c. ita rogatus est, vt valere velit ad Dæmonia profliganda. An fortè hic manum suam retraxisse, & auxilium denegasse putandus est; qui in alijs rebus tam fuit liberalis, & munificus?

19. Fortè rebus sensibilibus & corporeis nõ abiguntur Dæmones; nec hæ ad ipsos pellendos vim vllam habent: Etiam his abiguntur; etiam hæ vim habent. Nec hic exempla desiderantur. Nonne, quando cytharam pulsabat Dauid, Dæmonium relinquebat Regem Saul? Et fel, quod iussu Angeli ex pisce detraxit Tobias, nõne vim habuit fugandi Dæmones? Quid quod Salomon herbis in Dæmonum eiectione vti voluerit? Vide Ioseph. lib. 8. Antiquit. cap. 2.

1. Reg. 16.
Tob. 6.

20. Sensibiles res sunt, quæ in aère formantur, voces; dum Christi nomen imploramus: Sensibiles, quas digitis formamus Cruces; Sensibiles, Sanctorum Reliquiæ: sed tamen harum beneficio insensibilium atque incorporeorum Spirituum vis fracta est: ad harum præsentiam subsistere nequiverunt Nequam Spiritus: quemadmodum cap. 4. 2. & sequentibus demonstratum est.

21. Fieri igitur potest, vt his rebus Dæmones fugentur. Sed non quid fieri possit, tantùm doceamus: ostendamus quoque *id factum esse*. Ostendimus. Primùm se hic nobis offert Sanctus vir Macharius: Hunc *Aqua benedicta* puerum Dæmoniacum sanasse docet Palladius, in libro, qui inscribitur Paradisus Heraclidis, cap. 6. Offert se secundo Eligius Nouiomensis sanctus Episcopus. Nitebatur hic impias quasdam superstitiones, in quodam vico, haud procul à Nouiomenfi oppido, tollere: verùm, vbi pluribus concionibus nihil proficeret, iniuria etiam, atque contumelia ab auditoribus afficeretur, exemplum Apostoli secutus, *tradit ipsos Satana in interitum carnis, vt spiritus saluus fieret*. Currunt hinc ad Sanctum virum Obsessorum amici, auxilium magnis desiderijs postulantes: sed hoc non, nisi post vnus anni pœnitentiam, promittit Eligius. Tum ad se adductos (erant autem plures quinquaginta) Aquæ benedictæ aspersione à spiritibus liberat. Hæc Audoenus Rhodomagensis Episcopus in Vita eius, lib. 2. cap. 20. Est tertio puer quidam, à parentibus sancto Eucharis oblatas, vt ad præscriptam Regulæ, cum alijs, in monasterio institueretur. Hic cum aliquando à Dæmone (in forma hominis) oblatam aquam, antequam eandem Cruce signasset, bibisset; ab eodem possideretur. Mox ad S. Eucharis altare adducitur, fiunt pro ipso orationes, sacratas aqua, offertur bibenda. hausta subito abactus Dæmon. ita Surius in

Historia

Historia Inventionis sancti Celli, cap. 7. Tomo 7. Dicitis addimus quartum. Arnolphus Episcopus Svesvionensis pacem inter quosdam compositurus erat. Hic dum quidam ipsi resistit; & ne oratione viri sancti ad pacem cogatur, fugit; à Dæmone in fuga corripitur. Quid deinde? Pro Obsessi sanitate rogant alij: & illam, fide pacis admittendæ data, obtinent; sed beneficio Aquæ benedictæ qua Dæmoniacum Sanctus vir asperfit. Hoc Lisiardus Episcopus Svesvionensis, in eius Vita, cap. 24. Ad S. Bernardum (hoc quintum sit) puer triennio grauissimè ab obsidente Dæmone tortus adducitur (spe libertatis consequendæ. Iubet post alia Bernardus in os Obsessi aquam consecratam infundi: sed contra niti Dæmon coepit, labia comprimere, & frendere dentibus. Tandem sordidissimo post se vomitum relicto est egressus. In Vita Bernardi, lib. 2. cap. 3. Seruiunt quoque nobis hic S. Laurentius, Dublinensis Archiepiscopus; & Maltonius Episcopus, cuius Vitam describit Sigebertus. vterq; in Energumenorum curatione Aquam benedictam putauit adhibendam: sed & insignis eius virtus est obseruata: quando mox ad eandem haustam in fugam coniecti sunt Spiritus: quemadmodum in vtriusque Vita manifestum est, apud Surium, Tom. 6. Et in Vita S. Elisabethæ, Hungariæ Reginæ scribit Iacobus Spirensis, cap. 30 quod ad sarcophagum eius adducta sit puella; quæ ad malâ parentum imprecationem Dæmonis torturam patiebatur, & pristinæ incolumitati sit restituta, mox vbi parum benedicti panis, & sacra vndæ hausit.